
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 
เรื่อง ปฏิทินทดสอบสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัล สำหรับนักศึกษา 

มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 
................................................................. 

 เพ่ือให้การดำเนินการทดสอบสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัล สำหรับนักศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล สำนักวิทยบริการและเทคโนโลโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 
จึงประกาศปฏิทินทดสอบสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัล สำหรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศ
ปฏิทินทดสอบสมรรถนะและทักษะด้านดิจิทัล สำหรับนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖8 ดังนี้ 

คร้ังท่ี ช่วงเวลาดำเนินการ กิจกรรม คณะ/รหัส หมายเหตุ 
๑ 
 

7 กรกฎาคม 2568 ตรวจสอบรายชื่อผูม้ีสิทธ์ิเข้ารับ 
การทดสอบสมรรถนะและ
ทักษะด้านดิจิทัล 

รหัส 64 
- ครุศาสตร์และการพัฒนามนุษย ์
รหัส 65 
- มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์
- คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 
- ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร ์
- พยาบาลศาสตร ์
- วิทยาลัยกฎหมายและการ
ปกครอง 
รหัส 66 
- วิทยาลัยกฎหมายและการ
ปกครอง (นักศึกษาภาคบัณฑิต) 

- เก็บตกเฉพาะผู้ที่
ยังไม่ผ่านการ
ทดสอบสมรรถนะ
และทักษะด้าน
ดิจิทัล 

9 กรกฎาคม 2568 
 

อบรมเตรียมความพร้อมก่อน 
การทดสอบสมรรถนะและ
ทักษะด้านดิจิทัล (ออนไลน์) 

10 - 16 กรกฎาคม ๒๕๖8 ทดสอบความรู้สมรรถนะและ
ทักษะด้านดิจิทัล สำหรับ
นักศึกษา ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖8 
(ออนไลน์) 

22 กรกฎาคม ๒๕๖8 พิจารณารับรองผลการทดสอบ 
23 กรกฎาคม 2568 ประกาศรายชื่อผูผ้่านการ

ทดสอบ 
2 5 พฤศจิกายน 2568 ตรวจสอบรายชื่อผูม้ีสิทธ์ิเข้ารับ 

การทดสอบสมรรถนะและ
ทักษะด้านดิจิทัล 

รหัส 67 
- วิทยาลัยกฎหมายและการ
ปกครอง (นักศึกษาภาคบัณฑติ) 
รหัส 68 
- ครุศาสตร์และการพัฒนามนุษย ์
- มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์
- คณะบริหารธุรกิจและการบัญชี 
- ศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร ์
- พยาบาลศาสตร ์
- วิทยาลัยกฎหมายและการ
ปกครอง 

 

19 พฤศจิกายน 2568 อบรมเตรียมความพร้อมก่อน 
การทดสอบสมรรถนะและ
ทักษะด้านดิจิทัล (ออนไลน์) 

20 - 26 ธันวาคม 2568 ทดสอบความรู้สมรรถนะและ
ทักษะด้านดิจิทัล สำหรับ
นักศึกษา ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖8 (ออนไลน์) 

4 ธันวาคม 2568 พิจารณารับรองผลการทดสอบ 
5 ธันวาคม 2568 ประกาศรายชื่อผูผ้่านการ

ทดสอบ 

 

  



~ ๒ ~ 
 ทั้งนี้  เวลา และสถานที่สอบ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
ศรีสะเกษ จะเป็นผู้กำหนดรายละเอียดและประกาศให้ทราบต่อไป 

          ประกาศ ณ วันที่  20  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖8 

 

 

                 (รองศาสตราจารย์ ดร.ประกาศิต  อานุภาพแสนยากร) 
                                                                     อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 


